
Delibera n. 845 firmata digitalmente il 18/9/2023

 

Azienda Ospedaliero Universitaria Pisana
 

 

Delibera n. 845 del 18/9/2023
 

 

 

 
Proposta n. 930 del 2023

 
Oggetto: RENDICONTAZIONE AFFIDAMENTI IN ECONOMIA SOTTO 40.000,00 EURO, DELLA U.O. SERVIZI

TECNICO AMMINISTRATIVI DMP - TS, FARMACI, DM E ICT  - II^ QUADRIMESTRE ANNO 2023.  

 
Responsabile del Procedimento: Lucarelli Alessandra

 
Dirigente: Lucarelli Alessandra

 
Struttura competente: U.O. SERVIZI TECNICO AMMINISTRATIVI DMP

 



 

AZIENDA 
OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA 

PISANA  
 

(L.R.T. 24/02/2005, n. 40) 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
 
 
 
Struttura organizzativa proponente: UO SERVIZI TECNICO AMMINISTRATIVI DMP   
 
 
Responsabile del procedimento:    Dott.ssa Alessandra Lucarelli 

(Documento Firmato Digitalmente) 
 

 
Il Dirigente Dott.ssa Alessandra Lucarelli  
(Documento Firmato Digitalmente)   

 

OGGETTO: RENDICONTAZIONE AFFIDAMENTI IN ECONOMIA SOTTO 40.000,00 
EURO, DELLA U.O. SERVIZI TECNICO AMMINISTRATIVI DMP - TS, FARMACI, DM E ICT  
- II^ quadrimestre anno 2023.   
 

IL DIRETTORE UO SERVIZI TECNICI AMMINISTRATIVI DMP 
 

Viste le disposizioni in materia di appalti di cui al: 

- Codice dei Contratti Pubblici di cui al DLGS n. 50/2016, art. 36, comma 2, lett. a) ed alle Linee 
Guida ANAC 4/2017,  in vigore fino al 01/07/2023; 

- Codice dei Contratti Pubblici di cui al Dlgs. n 36/2023, l’art. 50, comma 1, lett.b), in vigore dal 
01/07/2023; 

Viste: 

- la Delibera della Giunta Regionale Toscana n° 1274 del 19/11/18 avente ad oggetto “Indirizzi 
ad ESTAR ed alle aziende sanitarie per gli acquisti di beni e servizi di piccolo importo”; 

- con delibera del Direttore Generale n. 198/2020, sono state affidate, nell’ambito delle 
funzioni trasferite all’AOUP, al Nucleo Amministrativo DMP - TS, farmaci, DM e ICT, 
afferente la U.O. Direzione Medica di Presidio, le procedure per l’acquisizione di 
Attrezzature Sanitarie ed ICT, per importo inferiore a € 40.000=Iva esclusa funzioni oggi 
attribuite, con delibera del Direttore Generale n. 726/2022, alla U.O. Servizi Tecnico 
Amministrativi DMP; 

- con comunicazione ESTAR della Direzione Amministrativa del 16/02/2021, in risposta al 
prot. AOUP n. 7057 del 11/02/2021, l’Azienda Ospedaliero Universitaria Pisana è stata 
autorizzata ad operare autonomamente per gli acquisti relativi a Progetti, 
conseguentemente il Nucleo Amministrativo DMP, sulla base di quanto al punto 
precedente e per tutte le categorie merceologiche di competenza, è stato autorizzato ad 
espletare le relative procedure di acquisto per importo inferiore a € 40.000 (Iva esclusa), 
funzioni oggi attribuite, con delibera del Direttore Generale n. 726/2022, alla U.O. Servizi 
Tecnico Amministrativi DMP; 

- la Delibera del Direttore Generale n. 1134 del 18/12/2020 con la quale è stato approvato il 
nuovo Regolamento dell’attività contrattuale per lavori, servizi e forniture dell’Azienda 



 

Ospedaliero Universitaria Pisana, RA048, pubblicato in data 29/09/2022, in fase di revisione a 
seguito dell’entrata in vigore del nuovo codice di cui al D.lgs 36/2023; 

 
Atteso che ai fini dell’assolvimento degli obblighi sulla trasparenza, per le procedure di 

Affidamento nelle more di adozione del nuovo, si applicano le disposizioni di cui all’art. 6 Capo I del 
suddetto regolamento, ove compatibili, rinviando per quanto non previsto all’art. 20 del D.Lgs 
n.36/2023; 

 
Ritenuto, pertanto, di procedere alla rendicontazione degli affidamenti per acquisti di importo 

inferiore ad € 40.000= iva esclusa, di cui alla Delibera GRT n° 1274 del 19/11/18, di competenza della 
U.O. Servizi Tecnico Amministrativi DMP - TS, Farmaci, DM e ICT, di cui alla Delibera del Direttore 
Generale n. 198 del 28/02/2020 ed alla Delibera del Direttore Generale n. 726/2022, afferenti al II^ 
quadrimestre 2023, secondo l’elenco dettagliato allegato al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale (Allegato A), riportante tutti gli affidamenti effettuati e per i quali sono stati emessi i relativi 
ordinativi, verificabili; 

 
Dato atto che i RUP delle singole procedure di affidamento, indicati nell’allegato A, competenti 

per la posizione ricoperta, non si trovano in condizioni di incompatibilità  o di conflitto di interessi, 
come da documentazione conservata in atti; 

 
Dato atto che responsabile del sub procedimento amministrativo relativo alla redazione della 

presente delibera è la Dott.ssa Alessandra Lucarelli, U.O. Servizi Tecnico Amministrativi DMP - TS, 
Farmaci, DM e ICT; 

 
Per tutto quanto sopra premesso; 

 

PROPONE 
 
Di approvare il rendiconto degli affidamenti per acquisti, di importo inferiore ad € 40.000= iva esclusa, 
di cui alla Delibera GRT n° 1274 del 19/11/18, di competenza della UO Servizi Tecnico 
Amministrativi DMP, di cui alla Delibera del Direttore Generale n. 198 del 28/02/2020 e alla Delibera 
del Direttore Generale n. 726/2022,  afferenti al II^ quadrimestre 2023, secondo l’elenco dettagliato, 
allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale (Allegato A), per un importo complessivo di  
€ 182.568=iva esclusa; 

   
Di dare atto che il costo complessivo degli affidamenti di cui all’elenco allegato è pari ad €  182.568=iva 
esclusa ed € 221.098=iva inclusa, di cui € 103.749=iva esclusa, finanziato con fondi per progetti/UO, 
ed € 78.819=iva inclusa, finanziato con somma a disposizione da bilancio AOUP, ove trova idonea 
copertura nei conti patrimoniali o economici individuati per procedura; 

 
Di dare atto che con la sottoscrizione della proposta di cui al presente documento, il 

Responsabile del Procedimento nonché Dirigente Proponente, dichiara, sotto la propria responsabilità 
ai sensi ed agli effetti degli artt. 47 e 76 del DPR 28.12.2000 n. 445, che in relazione alla presente 
procedura/proposta non si trovano in condizioni di incompatibilità di cui all'art. 35Bis del D.Lgs. n. 
165/2001 né sussistono conflitti di interessi di cui agli artt. 6Bis della L. 241/90 ed agli artt. 6, 7 e 14 del 
DPR 62/2013; 

 
Di prevedere che il presente avviso sia pubblicato sul sito-web dell’AOUP nella sezione  

“Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e contratti”. 
 
Di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 42 della L.R.T. 

24/02/2005 n°40. 

 



 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Letta e valutata la sopraesposta proposta, presentata dal Direttore dell’U.O. in frontespizio indicata; 
 
Preso atto che il dirigente proponente la presente deliberazione sottoscrivendola attesta che la stessa, a 
seguito dell’ istruttoria effettuata, è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio 
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche; 
 
Viste le firme del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario attestanti il parere positivo; 
 

DELIBERA 
 

Di approvare il rendiconto degli affidamenti per acquisti, di importo inferiore ad € 40.000= iva esclusa, 
di cui alla Delibera GRT n° 1274 del 19/11/18, di competenza della UO Servizi Tecnico 
Amministrativi DMP, di cui alla Delibera del Direttore Generale n. 198 del 28/02/2020 e alla Delibera 
del Direttore Generale n. 726/2022,  afferenti al II^ quadrimestre 2023, secondo l’elenco dettagliato, 
allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale (Allegato A), per un importo complessivo di  
€ 182.568=iva esclusa; 

   
Di dare atto che il costo complessivo degli affidamenti di cui all’elenco allegato è pari ad €  182.568=iva 
esclusa ed € 221.098=iva inclusa, di cui € 103.749=iva esclusa, finanziato con fondi per progetti/UO, 
ed € 78.819=iva inclusa, finanziato con somma a disposizione da bilancio AOUP, ove trova idonea 
copertura nei conti patrimoniali o economici individuati per procedura; 

 
Di dare atto che con la sottoscrizione della proposta di cui al presente documento, il 

Responsabile del Procedimento nonché Dirigente Proponente, dichiara, sotto la propria responsabilità 
ai sensi ed agli effetti degli artt. 47 e 76 del DPR 28.12.2000 n. 445, che in relazione alla presente 
procedura/proposta non si trovano in condizioni di incompatibilità di cui all'art. 35Bis del D.Lgs. n. 
165/2001 né sussistono conflitti di interessi di cui agli artt. 6Bis della L. 241/90 ed agli artt. 6, 7 e 14 del 
DPR 62/2013; 

 
Di prevedere che il presente avviso sia pubblicato sul sito-web dell’AOUP nella sezione  

“Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e contratti”. 
 
Di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 42 della L.R.T. 

24/02/2005 n°40. 

 
******************************************************************************************* 

 
 

   Allegati  n. 1 
 
 
           Il Direttore Sanitario          Il Direttore Amministrativo 
         Dott.ssa Grazia Luchini              Dott.ssa Grazia Valori 
  (Documento Firmato Digitalmente)              (Documento Firmato Digitalmente) 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott.ssa Silvia Briani 

(Documento Firmato Digitalmente) 



progetti bilancio

Servizi Tecnico 

Amministrativi 

DMP

Dott.ssa Lucarelli 

Affidamento in 

Economia _

Affidamento 

diretto

POSTB 11920 10/03/2023 1 Iniettore angiografico

1 Iniettore angiorgrafico da destinare alla 

Radiologia Interventistica del Dip. 

Diagnostica e Immagini dell'AOUP per il 

finanziamento si fa riferimento al verbale di 

direzione del 14/11/2022

no START

Bayer Spa viale Certosa, 130 - 20156 

Milano (MI)  

jessica.meroni@bayer.com

4.990 € 6.088 € 4.990 € 19057 20/04/2023 Z0A3B7EF43
Ing. Giorgianni 

Fabrizio

Servizi Tecnico 

Amministrativi 

DMP

Dott.ssa Lucarelli 

Affidamento in 

Economia _

Affidamento 

diretto

Dipartimento di 

Specialità Mediche
RDA 20/01/2023

Prodotti di laboratorio  - 

Internationa Standard PEI HDV 

Internationa Standard PEI HDV (Laboratorio 

di Fisiopatologia Epatica e digestiva U.O. 

Epatologia) centro di costo 58031 è un 

centro di costo finanziato con fondi privati 

che la Prof.ssa Brunetto utilizza per i progetti 

di ricerca

no START Paul -Ehrlrich-Institut - www.pei.de 100 €
fuori campo 

iva
100 € 10182 01/03/2023 ordine on-line

Dr.ssa Panicucci 

Erica

Culture Collection-UK Healt Security 

Agency 

Porton Down 

Salisbury SP40JG 

culturecollection@phe.gov.uk

768 €
fuori campo 

iva
768 € 5272 02/02/2023 ordine on-line

Dr.ssa Panicucci 

Erica

NISBC - Blanche Lane - South Mimms, 

Potters Bar -Hertfordshire EN6 3QG -

United Kingdom - Porton Down, 

Salisbury, SP4 0JG

158 €
fuori campo 

iva
158 € 9865 28/02/2023 ordine on-line

Dr.ssa Panicucci 

Erica

ProgeSOFT Italia srl  via Chiaravalle 7 - 

20122 Milano
3.010 € 3.672 € 3.010 € 17143 07/04/2023 Z743B0166B

Dott. Luigi 

Molinari

Edilclima srl  Via Vivaldi 7 - 

Borgomanero (NO)
998 € 1.218 € 998 € 18296 17/04/2023 Z613B2A331

Dott. Luigi 

Molinari

Electro Graphics srl   Viale Mazzini 4 - 

35018 San Martino di Lupari (PD)
3.600 € 4.392 € 3.600 € 18301 17/04/2023 Z923B2A2AC

Dott. Luigi 

Molinari

ACCA Software SpA - R.I. di Avellino   

Contrada Rosole n° 13 - 83043 Bagnoli 

Irpino Avellino

1.966 € 2.414 € 1.966 € 18286 17/04/2022 ZF93B2A3F6
Dott. Luigi 

Molinari

Tecnobit srl   Via B. Sacchi 9 - 36061 

Bassano del Grappa (VI)
570 € 695 € 570 € 22218 10/05/2023 ordine on-line

Dott. Luigi 

Molinari

Mind Sigt Studios   

https://mindsightstudios.com/
322 € fuori campo iva 322 € 22212 10/05/2023 ordine on-line

Dott. Luigi 

Molinari

Stacec  Corso Umberto I n. 358 - 89034 

Bovalino (RC)
1.000 € 1.220 € 1.000 € 18308 17/04/2023 ZEF3B2A530

Dott. Luigi 

Molinari

Servizi Tecnico 

Amministrativi 

DMP

Dott.ssa Lucarelli 

Affidamento in 

Economia _

Affidamento 

diretto

POSTB 333 04/01/2023

Pratica 14/2022- fornitura di 

Strumentario chirurgico AOUP - 

per il finanziamento si fa 

riferimento al verbale di 

direzione del 14/11/2022

Fornitura di Strumentario chirurgico AOUP 

da destinare alla U.O. Chirurgia Generale e 

dei Trapianti dell'AOUP

START
Olinto Martelli, via Dei Perfetti Ricasoli, 

Firenze
5.200 € 6.343 € 5.200 € 27746 08/06/2023 Z5B3BE85EE Dr.ssa Faion Cinzia

finanziamento

Contratto Data Contratto CIG RES
Importo Iva 

Inclusa

Struttura 

responsabile 

del 

procedimento

RUP

procedura di 

scelta del 

contraente

struttura 

proponente
Richiesta Data richiesta OGGETTO oggetto affidamento strumento Fornitore

Importo Iva 

Esclusa

no START
Prodotti di laboratorio destinati al lab. di 

Virologia progetto "TUSCAVIR NET"

Prodotti di laboratorio - fondi di 

progetto
03/01/2023

Medicina di 

Laboratorio -  U.O. 

Virologia

RDA

Affidamento in 

Economia _

Affidamento 

diretto

Dott.ssa Lucarelli 

Servizi Tecnico 

Amministrativi 

DMP

Servizi Tecnico 

Amministrativi 

DMP

Dott.ssa Lucarelli 

Affidamento in 

Economia _

Affidamento 

diretto

no START

DAT U.O. Nuove 

realizzazioni e 

Progettazione  - 

Ing. Stefano 

Colombini

57700

27/12/2023 

AGGIORNATA ED 

INVIATA CON PROT DEL 

10/03/2023 - 

Licenze software varie

Licenze software varie: ProgeCad n. 5; 

Edilclima n. 1; Ampere Professional 2023 n. 

1; Primus - P n.3; Primus  n. 5; Primus - C n. 1; 

Sketchup Pro n.2; Profile Builder 3, pluin per 

sketchup n. 2; BoolTool, plugin per sketchup 

n. 2; Sketchup Plus, plugin Sketchup n.2.



progetti bilancio

finanziamento

Contratto Data Contratto CIG RES
Importo Iva 

Inclusa

Struttura 

responsabile 

del 

procedimento

RUP

procedura di 

scelta del 

contraente

struttura 

proponente
Richiesta Data richiesta OGGETTO oggetto affidamento strumento Fornitore

Importo Iva 

Esclusa

Servizi Tecnico 

Amministrativi 

DMP

Dott.ssa Lucarelli 

Affidamento in 

Economia _

Affidamento 

diretto

POSTB 2039 17/01/2023

1/2023 Strum. Chir. per 

Chirurgia epatica e del Trapianto 

del fegato               FONDI OTT

1/2023 Affidamento fornitura di 

Strumentario chirurgico -U.O. Chirurgia  

Epatica e del Trapianto del fegato 

dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria  

Pisana, ex art 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 

50/2016 e ss.mm.ii.

START

Integra Lifesciences Italy S.r.l.

Centro Direzionale Milanofiori Strada 6 

Palazzo n. 3

20089 Rozzano (MI)

9.117 € 11.123 € 9.117 € 27977 09/06/2023 ZB23BEECCC Dr.ssa Faion Cinzia

Servizi Tecnico 

Amministrativi 

DMP

Dott.ssa Lucarelli 

Affidamento in 

Economia _

Affidamento 

diretto

POSTB 11345 08/03/2023

3/2023 Strum. Chir. vario per 

Chirurgia epatica e del Trapianto 

del fegato               FONDI OTT

3/2023 Affidamento fornitura di 

Strumentario chirurgico  vario-U.O. Chirurgia  

Epatica e del Trapianto del fegato 

dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria  

Pisana, ex art 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 

50/2016 e ss.mm.ii.

START
Olinto Martelli, via Dei Perfetti Ricasoli, 

Firenze
1.432 € 1.747 € 1.432 € 32613 07/07/2023 ZD43BF2FCF Dr.ssa Faion Cinzia

Servizi Tecnico 

Amministrativi 

DMP

Dott.ssa Lucarelli 

Affidamento in 

Economia _

Affidamento 

diretto

POSTB 11918 10/03/2023
Accessori per Sistema 

DOSIMETRIA

Accessori per Sistema DOSITOMETRIA, da 

destinare alla Fisica Sanitaria dell'AOUP 

importo è garantito da FONDI PROPRI DI 

REPARTO

START
Tecnologie Avanzate T.A. Srl

Lungo Dora Voghera n. 36/A

Torino (TO)

7.380 € 9.004 € 7.380 € 27677 08/06/2023 Z193BF6C33
Ing. Giorgianni 

Fabrizio

Aurogene Srl a socio unico Via dei 

Lucani, 51-56-55 00185 Roma 

info@aurogene.eu

271 € 332 € 271 € 30951 28/06/2023 Z083BD0D9C
Dr.ssa Panicucci 

Erica

D.B.A. Italia Srl Via Umbria,10 20054 

Segrate (MI) orders@dbaitalia.it
260 € 317 € 260 €

30952 e 

aggiornamento 

33276

28/06/2023 e 

12/07/2023
Z3B3BC6016 

Dr.ssa Panicucci 

Erica

Fisher Scientific Italia c/o Segreen 

Business Park via San Bovio,3 20054 

Segrate (MI) it 

quotatione@thermofisher.com

324 € 395 € 324 € 30957 28/06/2023 ZA73BC5FC8
Dr.ssa Panicucci 

Erica

LGC Standards Srl Via Tinoretto, 5 

20145 Milano (MI) 

jessica.scopini@lgcgroup.com   

it@lgcgroup.com

1.298 € 1.584 € 1.298 € 30964 28/06/2023 ZD23BD0D26
Dr.ssa Panicucci 

Erica

Life Technologies Italia Fil. Life 

Technologies Europe BV c/o Segreen 

Business Park Via San Bovio, 3 20054 

Segrate (MI) 

Italy.order@thermofisher.com

1.321 € 1.611 € 1.321 € 30966 28/06/2023 Z2F3BE54D0
Dr.ssa Panicucci 

Erica

Merck Life Science Srl Via Monte Rosa, 

93 20149 Milano (MI) 

itcustomerralations@merckgroup.com

1.968 € 2.401 € 1.968 € 30970 28/06/2023 Z073BC784F
Dr.ssa Panicucci 

Erica

Miltenyi Biotec Srl Socio Unico Via 

Paolo Nanni Costa, 30 40133 Bologna 

(BO) marcor@miltenyi.com

1.275 € 1.551 € 1.275 € 30974 28/06/2023 Z953BC5EDA
Dr.ssa Panicucci 

Erica

Tebu-Bio Srl socio unico Via Pretorio, 4  

20013 Magenta (MI) italy@tebu-

bio.com

184 € 224 € 184 € 30978 28/06/2023 Z473BC5F66
Dr.ssa Panicucci 

Erica

Servizi Tecnico 

Amministrativi 

DMP

Dott.ssa Lucarelli 

Affidamento in 

Economia _

Affidamento 

diretto

POSTB 16867 06/04/2023
n. 4 Sistemi di registrazione 

temperatura CCR

n. 4 Sistemi di registrazione temperatura CCR 

da destinare alla U.O. Radiologia 

interventistica del Dip. Diagnostico e 

Immagini dell'AOUP. Importo è garantito  

dalla rimodulazione del Piano di investimenti 

AOUP- Verbale di Direzione del 14/11/2022

no START
Bio Class Srl, Via Nicolò Rodolico, 148-

152 - 51100 Pistoia (PT)
2.588 € 3.157 € 2.588 € 22745 12/05/2023 Z983B65F44

Ing. Giorgianni 

Fabrizio

RDA 28/04/2023
Prodotti di laboratorio - 

Reagenti

prodotti di laboratorio dedicati allo 

svolgimento del progetto EpiThe4FSHD 

"Study on biologic samples to determine the 

efficacy of WDR5i to reduce the expression 

of DUX4 and its  target genes on FSHD 

meuscle cells and on healty muscle cells" 

Codice progetto AOUP: EpiThe4FSHD

no START

Servizi Tecnico 

Amministrativi 

DMP

Dott.ssa Lucarelli 

Affidamento in 

Economia _

Affidamento 

diretto

Specialità Mediche 

AOUP U.O. 

Neurologia



progetti bilancio

finanziamento

Contratto Data Contratto CIG RES
Importo Iva 

Inclusa

Struttura 

responsabile 

del 

procedimento

RUP

procedura di 

scelta del 

contraente

struttura 

proponente
Richiesta Data richiesta OGGETTO oggetto affidamento strumento Fornitore

Importo Iva 

Esclusa

Servizi Tecnico 

Amministrativi 

DMP

Dott.ssa Lucarelli 

Affidamento in 

Economia _

Affidamento 

diretto

Dip. Area Medica - 

U.O. 

Immunoallergologi

a clinica

RDA 18/05/2023
Prodotti di laboratorio  - 

Reagenti

Progetto Multi- omic characterization of 

Common Variable Immunodeficiency - 

CVIDome

no START
Bio-Techne s.r.l. 

 Via Ranzato, 12 20128 Milano MI)
4.931 € 6.016 € 4.931 € 32385 06/07/2023 Z3B3C1B3EB

Dr.ssa Panicucci 

Erica

Servizi Tecnico 

Amministrativi 

DMP

Dott.ssa Lucarelli 

Affidamento in 

Economia _

Affidamento 

diretto

Dip. Specialità 

Mediche U.O.  

LaBORATORIO DI 

Fisiopatologia 

Epatica e digestiva 

U.O. Epatologia

RDA 19/05/2023 Prodotti di laboratorio  - Kit 

Robogene  HDV RNA quantifiacation kit 2,0 - 

Instant virus RNA/DNA kit - kit per la 

quantizzazione dell'HDV-RNA mediante 

tecnica real tima

no START
Biosense  Srl Vicolo Valtellina 15, 20092 

Cinisello Balsamo (MI)b
2.496 € 3.045 € 2.496 € 24695 23/05/2023 Z043B494B7

Dr.ssa Panicucci 

Erica

Servizi Tecnico 

Amministrativi 

DMP

Dott.ssa Lucarelli 

Affidamento in 

Economia _

Affidamento 

diretto

dip. Medicina 

Clinica e 

Sperimaentale 

U.O.  Malattie 

metaboliche e 

Diabetologia

RDA 22/05/2023
Prodotti di laboratorio  - 

Additivo per vacutainer

Additivo per vacutainer - Progetto: Studio 

della Plasticità delle cellule- terapia del 

diabete 

no START
Merck Life Sciences Srl -Via Monte 

Rosa, 93 - 20149 Milano (MI)
2.333 € 2.847 € 2.333 € 30148 22/06/2023 ZC83BB60EE

Dr.ssa Panicucci 

Erica

Servizi Tecnico 

Amministrativi 

DMP

Dott.ssa Lucarelli 

Affidamento in 

Economia _

Affidamento 

diretto

POSTB 29850 21/06/2023

Manichini e defibrillatori 

didattici                            Fondi 

D.GRT 1098/2022

Progetti di simulazione per formazione: 

manichini e defibrillatori didattici destinati a 

UO Centro simulazione medica AOUP 

dipartimento Area amministrativa

no START

Sofrapa Healthcare di Paolo Innocenti - 

Via degli Artigiani 25/27- 50041 

Calenzano – Firenze

info@sofrapa.it

4.000 € 4.880 € 4.000 € 38384 10/08/2023 Z083C3673A
Ing. Giorgianni 

Fabrizio

Servizi Tecnico 

Amministrativi 

DMP

Dott.ssa Lucarelli 

Affidamento in 

Economia _

Affidamento 

diretto

POSTB 30461 26/06/2023 St. Chi. 12/2023 
St. Chi. 12/2023 -   varie uuoo /SOD 

copertura: delib. Di Bilancio prev. econ. 

Annuale 2023 di prossima adozione

START - unico
O. Martelli  Srl, via Di Perfetti Ricasoli, 

88/1- Firenze (FI)
39.292 € 47.936 € 39.292 € 32622 07/07/2023 Z4A3BE0AB6 Dr.ssa Faion Cinzia

Servizi Tecnico 

Amministrativi 

DMP

Dott.ssa Lucarelli 

Affidamento in 

Economia _

Affidamento 

diretto

POSTB 4291 30/01/2023
n. 1 Amplificatore  di acidi 

nucleici  FONDO 

SPERIMENTAZIONE FARMACI

n 1 Amplificatore di acidi nucleici da 

destinare alla U.O  Epatologia del 

Dipartimento di Specialità Mediche  

dell'AOUP -  Udp 58031 FONDO 

SPERIMANETAZIONE FARMACI

START

LIFE TECHNOLOGIES ITALIA FIL. LIFE 

TECHNOLOGIES EUROPE BV - Via Vittor 

Pisani 20 - 20124 Milano (MI)

32.980 € 40.235 € 32.980 € 35368 25/07/2023 Z9B3C361BF
Ing. Giorgianni 

Fabrizio

Servizi Tecnico 

Amministrativi 

DMP

Dott.ssa Lucarelli 

Affidamento in 

Economia _

Affidamento 

diretto

POSTB 3533 25/01/2023
service in urgenza di n. 3 

interventi di Neurochirurgia

Affidamento noleggio a prestazione per la 

fornitura di un Sistema di 

Neuromonitoraggio intraoperatorio da 

destinare alla U.O. Neurochirurgia dell’AOUP 

del Dipartimento delle Specialità Chirurgiche, 

ex art 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs.  n. 

50/2016 e ss.mm.ii.                                                

no START

SEDA SpA - 

Via Tolstoj n.7

20090 Trezzano sul Naviglio (MI)

sd@seda-spa.it

4.990 € 6.088 € 4.990 € 3773 26/01/2023 ZD73A4B4AD
Ing. Giorgianni 

Fabrizio

Sarstedt srl -  Via Leonardo da Vinci, 97 - 

20090 Trezzano sul Naviglio - 

gare@sarstedt.com

245 € 299 € 245 € 38156 09/08/2023 Z153C4756B
Dr.ssa Panicucci 

Erica

Merck Life Science Srl Via Monte Rosa, 

93 20149 Milano (MI) 

itcustomerralations@merckgroup.com

87 € 107 € 87 € 38150 09/08/2023 Z553C47505
Dr.ssa Panicucci 

Erica

Servizi Tecnico 

Amministrativi 

DMP

Dott.ssa Lucarelli 

Affidamento in 

Economia _

Affidamento 

diretto

POSTB 29852 21/06/2023

Simulatore Heimlich e 

defibrillatore didattico 

DONAZIONE ACCETTATA CON 

PROVVEDIMENTO AUOP N°61 

del 26/01/2023

Simulatore Heimlich e defibrillatore didattico 

destinato a UO Centro simulazione medica 

AOUP dipartimento Area amministrativa

no START

Sofrapa Healthcare di Paolo Innocenti - 

Via degli Artigiani 25/27- 50041 

Calenzano – Firenze

info@sofrapa.it

656 € 800 € 656 € 38390 10/08/2023 Z853C36F6D
Ing. Giorgianni 

Fabrizio

Servizi Tecnico 

Amministrativi 

DMP

Dott.ssa Lucarelli 

Affidamento in 

Economia _

Affidamento 

diretto

U.O. Malattie 

metaboliche e 

Diabetologia  - Dip-

Medicina clinica e 

Sperimentale Prof. 

Penno

Prodotti vari 

(Storage box 

etc..)

15/06/2023

progetto "Polchemotherapy to 

induce remission of type 2 

diabetes: a proof of concept 

study of efficacy, cost-efficacy 

and pathophysiologic 

mechanism" POLYCHEM-

progetto n. 1 - Capofila AOU 

PARMA prof. Penno. Fondi di 

progetto CAP RF16POLYC

POLYCHEM-progetto n. 1 - Capofila AOU 

PARMA prof. Penno. Fondi di progetto CAP 

RF16POLYCStorage box; Sarstedt Inc box; 

D1408- PBS 10x

no START



progetti bilancio

finanziamento

Contratto Data Contratto CIG RES
Importo Iva 

Inclusa

Struttura 

responsabile 

del 

procedimento

RUP

procedura di 

scelta del 

contraente

struttura 

proponente
Richiesta Data richiesta OGGETTO oggetto affidamento strumento Fornitore

Importo Iva 

Esclusa

Servizi Tecnico 

Amministrativi 

DMP

Dott.ssa Lucarelli 

Affidamento in 

Economia _

Affidamento 

diretto

Richiesta U.O. 

Reumatologia Dip. 

medicina Clinica 

Sperimentale

denominazione  

PROGETTO ERN 

ReCONNET - 

CUP D56J1 

7000170006

modulo fab del 

02/03/2023

Restyling del sito ERN 

ReCONNET, attività di 

comunicazione e fornitura 

infrastruttura applicativa FONDI 

PROGETTO

Restyling del sito ERN ReCONNET START
SoftHrod srl - Via della Penera n. 205 

56048 Volterra Pisa
29.900 € 36.478 € 29.900 € 24368 22/05/2023 Z163B58CB9

Prof.ssa Marta 

Mosca

Servizi Tecnico 

Amministrativi 

DMP

Dott.ssa Lucarelli 

Affidamento in 

Economia _

Affidamento 

diretto

Richiesta U.O. 

Innovazione e 

Sviluppo e Analisi 

dei Processi 

  prot. n. 13155 16/03/2023

Affidamento  n°6 stampanti 
varie tipologie per  U.O.  

Politiche e Gestione delle Risorse 

Umane  e U.O. Servizi Tecnico 

Amministrativi DAI

Affidamento  n°6 stampanti varie tipologie START

Gcard srl

Via Colle Fiorito n°2 Genzano di Roma

gcardsrls@pec.it

6.693 € 8.165 € 6.693 € 35919 28/07/2023 ZA33C1CD02 Dr. Nicola Dadà

Servizi Tecnico 

Amministrativi 

DMP

Dott.ssa Lucarelli 

Affidamento in 

Economia _

Affidamento 

diretto

UO Radiologia 

Interventistica
prot. 35976

(28/02/2023 RICHIESTA 

REPARTO) - 28/07/2023 

DATA DEL 

PROTOCOLLO

1 Stampante multifunzione a 

colori

1 Stampante multifunzione a colori -FONDI 

UO
CONSIP Hitec Distribuzione informatica 264 € 322 € 264 €

acquisto su 

CONSIP
acquisto su CONSIP ZEC3C1FF14 Dr. Nicola Dadà

Servizi Tecnico 

Amministrativi 

DMP

Dott.ssa Lucarelli 

Affidamento in 

Economia _

Affidamento 

diretto

POSTB 28564 13/06/2023 Service sistema  BARRX 

Service sistema di ablazione con 

radiofrequenza BARRX per U.O. 

Chirurgia dell'esofago - 

generatore+materiale di consumo

START Medtronic Italia Spa (per 12 mesi) 3.600 € 4.392 € 3.600 € 34484 19/07/2023 Z163C0CE52
Ing. Giorgianni 

Fabrizio

TOTALI
182.568,05 € 221.098,13 € 103.749,23 € 78.819,02 €


